234 Jpn  J  Rehabil  Med　VOL. 52  NO. 4／5　2015

● 報　告 ● 日本リハビリテーション医学会

2014年度試験委員会特別委員（専門医口頭試験委員）氏名一覧

試験委員会 担当理事　白倉　賢二

芳賀　信彦

委員長　菊地　尚久

2014年度リハビリテーション科専門医試験は去る 3月 5日（筆記），6日（口頭）に東京国際フォーラムで行

われ，特別委員の協力により口頭試験を滞りなく実施することができました．

ここに委員各位の氏名を掲載するとともに，深く感謝の意を表します．

特別委員氏名：

青木 重陽，青柳 陽一郎，赤星 和人，安倍 基幸，飯塚 正之，池田 聡，池永 康規，石合 純夫，石井 雅之，磯山

浩孝，岩田 学，梅津 祐一，衛藤 誠二，海老原 覚，大串 幹，大隈 秀信，大熊 雄祐，大澤 傑，太田 喜久夫，大

竹 弘哲，岡崎 哲也，岡崎 英人，岡田 恒夫，岡本 隆嗣，小川 鉄男，越智 光宏，影近 謙治，笠井 史人，堅山 佳

美，勝谷 将史，金田 浩治，金成 建太郎，川上 寿一，河津 隆三，川手 信行，木村 伸也，木村 浩彰，小池 知治，

児玉 三彦，小林 龍生，佐浦 隆一，佐藤 新介，紫藤 泰二，柴田 斉子，菅 俊光，洲川 明久，菅原 英和，鈴木 幹

次郎，鈴木 禎，隅谷 政，瀬田 拓，千田 益生，高岡 徹，高田 信二郎，高橋 素彦，竹中 晋，田中 一成，田中 尚

文，中馬 孝容，辻 哲也，土岐 明子，土岐 めぐみ，冨山 陽介，中島 英樹，中土 保，中山 衣代，永吉 美砂子，

野々垣 学，橋本 圭司，橋本 茂樹，羽田 康司，畠中 めぐみ，花山 耕三，原田 貴子，平岡 崇，藤本 幹雄，前島

伸一郎，前野 豊，松永 俊樹，松本 憲二，松本 茂男，馬庭 壯吉，宮越 浩一，村田 淳，村田 顕也，山田 深，渡

邉 哲郎 （以上 87名，50音順，敬称略）

平成 26年度専門医会研究補助金助成対象者について

日本リハビリテーション医学会 専門医会

幹事長　大串　　幹

平成 26年度専門医会研究補助金助成対象者を，下記の通りお知らせします．

高田　薫子（横浜市立大学附属市民総合医療センターリハビリテーション科）

　研究題名： 高次脳機能障害を有する女性脳外傷者の家事動作，社会参加状況と QOLに関する質的および

量的研究